

پریس ریلیز

گوجرانوالہ، 28 جنوری 2025 — گوجرانوالہ چیمبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری (جی سی سی آئی) نے جمعرات کو لاہور کے نیشنل انسٹی ٹیوٹ آف پبلک ایڈمنسٹریشن (نپا) کے وفد کا خیر مقدم کیا۔ یہ دورہ نپا کے 42 ویں ایڈ-کیئر ریٹینجمنٹ کورس (ایم سی ایم سی) کا حصہ تھا، جو وفاقی اور صوبائی حکومتوں کے مختلف محکموں اور سرکاری شعبے کی تنظیموں کے گریڈ-19 افسران کے لیے ڈیزائن کیا گیا تھا۔ اس پروگرام کا مقاد شرکاء کی عوامی خدمات کی فراہمی کو بہتر بنانے کی صلاحیت کو فروغ دینا تھا۔

جی سی سی آئی کے دورے کے دوران وفد نے گوجرانوالہ کے کاروباری اور صنعتی شعبوں کے بارے میں اہم معلومات حاصل کیں۔ وفد میں 14 ارکان شامل تھے، جن میں 13 شرکاء اور ایک فیکلٹی ممبر شامل تھے۔ تبادلہ خیال کا مرکز معاشی ترقی، صنعتی نشوونما، اور سرکاری ونجی شعبے کے درمیان باہمی تعاون کو مضبوط بنانا تھا۔ جی سی سی آئی کے صدر رانا محمد صدیق خان نے سابق آفس بیئررز عاصم انیس، عمر سلیم، اور وقاص افضل کے ہمراہ وفد سے بات چیت کی۔ انہوں نے کاروباری برادری کو درپیش اہم چیلنجز، بشمول ریگولیٹری رکاوٹیں اور بنیادی ڈھانچے کے مسائل، کو اجاگر کرتے ہوئے وفد کے سوالات کے جوابات دیے۔

جی سی سی آئی کے صدر رانا محمد صدیق خان نے اس بات چیت کے مثبت اثرات پر امید کا اظہار کیا اور پاکستان کی معاشی ترقی کو آگے بڑھانے کے لیے پالیسی سازوں اور سرکاری منتظمین کے ساتھ تعاون کے چیمبر کے عزم کو دہرایا۔ دورہ باہمی مفاہمت پر اختتام پذیر ہوا جس میں مستقل تعاون کے نئے راستوں کو تلاش کرنے پر اتفاق کیا گیا

PRESS RELEASE

Delegates from the National Institute of Public Administration (NIPA) Lahore visit the Chamber

Gujranwala, January 28, 2025, The Gujranwala Chamber of Commerce & Industry (GCCI) welcomed a delegation from the National Institute of Public Administration (NIPA) Lahore on Thursday. The visit was part of the 42nd Mid-Career Management Course (MCMC) at NIPA, designed for Grade-19 officers from various Federal and Provincial Government departments and public sector organizations. The program aimed to enhance participants' capacity for improving public service delivery.

During their visit to the GCCI, the delegation gained insights into the operations of Gujranwala's business and industrial sectors. The delegation consisted of 14 members, including 13 participants and one faculty member. Discussions focused on economic growth, industrial development, and strengthening public-private sector collaboration.

GCCI President Rana Muhammad Siddique Khan, along with former office bearers Asim Anees, Umer Saleem, and Waqas Afzal, engaged with the delegation. They answered questions and highlighted key challenges faced by the business community, including regulatory hurdles and infrastructural issues.

President GCCI Mr. Rana Muhammad Siddique Khan expressed optimism about the dialogue and reiterated the Chamber's commitment to collaborating with policymakers and public administrators to drive Pakistan's economic advancement. The visit concluded with a mutual agreement to explore avenues for sustained cooperation.